hist. cap. 9. & Nicephoro lib. 10. cap. 8. Ex quibus constat, quid apud veteres auctores sit, decimare milites, ac rursus decimare populum, cujus punitionis iterum Plutarchus meminit in Marco Antonio. Poterit lector de hac Thebæorum legione, & ejus martyrio his addere, quæ scribit Wolphgangus Lazius lib. 5. de Roman. repub. cap. 8. & lib. 4. cap. 8. multa de suppliciis militaribus. Etenim Cornelius Tacitus lib. 3. & lib. 18. Appianus Alexandrinus lib. 2. & 3. bellorum civilium, decimationis militum meminere, sicut & centesimatio- nis Capitolinus in Marino, ac rursus decimationis, idem Frontinus in quarto, ac Polybius in libello de castrametatione Romana.

NOTÆ  
JOANNIS UFFELI J. C.

CAPUT XII.

Juliani Cæsaris res gestas, facinora, vitam & interitum, ne historias describam, videre licebit apud Petr. Mexiam in vit Imper. sparsim etiam de eo varia in Theatr. vit. human. Sed exactissimè omnium Illustriss. Baronius Annal. tom. 4.

Quòd si non ex omni parte juxta illorum ritus vivunt, aut tempori id adscribendum est, aut finitimorum populorum, qui se iis immiscuere, confusio.

Scribit Cospinianus, dissidentibus inter se Sarracenis Margineth Principem Pectidis & Mediæ; contra Imbraclem item Sarracenum Babylonis Principem, auxilia Turcorum è Caucasi portis accersisse, eosque victoria potitos, Sarracenos ad eam desperationem deduxisse, ut Mahometi fide ab his recepta passi sint eos in Perfide regnare atque unius fidei vinculum ita utramque gentem copulasse, ut Sarraceni pro Turcis, & contra Turci pro Sarracenis, indiscreta appellatione aliquando vocati sint: Nunc Turcorum nomen invaluisse altero penè abolito.

Verfic. Secundò observandum erit.

Vetus militaris disciplinæ institutum.

Statim enim post exactos Reges Appius Consul cum exercitus Capita capite punit, cetera verò multitudo sorte decimus quisque ad supplicium lecti. Liv. li. 11. Quæ decimationis lex propria Romanis, & patria Dionysio dicta est, l. 9. quod ex Appiano etiam constat, dum Cæsarem alloquentem turbidos milites introducit. *Vtæ lege patria, & nona legionis, quoniam ea seditionem maximè cepit, decimum quemque ad mortem ducam.* Vigesimalio interdum, imò & centesimalio adhibita. Capitol. in Opilio Cum seditiones militares pateretur, multo sæpius decimavit, aliquando etiam centesimalio: quod verbum proprium ipsius est, cum se clementem diceret, quando eos centesimalio qui digni essent decimatione atque vigesimalio: & hæc eo scopo [quemadmodum tradit Polyb. de castramet. Roman.] ut periculo & metu à sorte aequaliter omnibus impendente, & exemplo dati hordei ad omnes perveniente plurimum ex eo more caperetur & terroris, & correctionis. Sed & Cicero in Cluentiana hanc causam expressit: *Statuerunt majores nostri, ut, si à multis esset flagitium rei militaris admissum, sortitione in quosdam adnumeraretur, ut metus videlicet ad omnes, pœna ad pauciores perveniret.* Plura de his ac cæteris militum pœnis, vide apud Lips. de milit. Roman. lib. 5. Dialog. 18. ad Polyb. ibi: *quòd si plures peccasse contingat.* &c. Franciscum Luisinum lib. 3. parerg. c. 9.